da  cobrança  da  notificação  de  multa  nº  943­2006,  determinado  o  arquivamento  do  processo
administrativo nº 173621, julgando procedente a presente ação a fim de declarar que a autora não está
sujeita ao registro e a indicação profissional da química como responsável técnico perante o Conselho
réu.

Foi  dado  à  causa  o  valor  de R$  2.453,24  (dois mil,  quatrocentos  e  cinquenta  e  três  reais  e  vinte  e
quatro centavos).

Aduz a autora, em síntese, que  tem como objeto social: a)  industrialização de produtos plásticos; b)
comércio  de  produtos  plásticos;  c)  exploração  do  ramo  de  indústria  e  comércio  de  brinquedos  em

[...]

final,  sobrevindo  tão  somente  o  aquecimento(termoplásticos)  para  injeção  direta  dos  moldes,  cujo
sistema é automático, não havendo necessidade de controle profissional da Química.

A tutela foi concedida para autorizar o autor a depositar judicialmente a quantia de R$ 2.453, 24 dois
mil,  quatrocentos  e  cinquenta  e  três  reais  e  vinte  e  quatro  centavos)  determinando  que  o  réu  não
proceda a inscrição do seu nome no CADIN ou tome qualquer medida tendente à cobrança da dívida,
com fundamento no artigo 151, CTN (fls. 53/54).

Contestada a ação pelo Conselho Regional de Química da  IV Região, onde alega que em razão das